稀释每股收益（元/股） -0.022 -0.037 37.84%

加权平均净资产收益率 （%） 2.96% 5.02% -2.06%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%） -4.21% -4.90% 0.69%

经营活动产生的现金流量净额（元） 7,464,020.90 -8,677,157.50 186.02%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.025 -0.03 183.33%

单位：（人民币）元

编

号 项   目 本年发生数

1 非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 192,824.48
2 越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

3

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量

享受的政府补助除外 2,950,000.00
4 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费；

5

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单

位可辨认净资产公允价值产生的收益；

6 非货币性资产交换损益

7 委托他人投资或管理资产的损益

8 因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

欣龙控股（集团）股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

9 债务重组损益

10 企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

11 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

12 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

13 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

14

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益；

15 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回；

16 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益；

17 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响；

18 与公司主营业务无关的预计负债产生的损益

19 受托经营取得的托管费收入

20 除上述各项之外的其他营业外收支净额 -199,996.30
21 中国证监会认定的其他非经常性损益项目。

22 税后净利润影响数
23 税后净利润少数股东所占份额

24 合计 2,942,828.18

四、股本变动和股东情况

（一）股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,397,650 16.51% -1,946,325 -1,946,325 46,451,325 15.85%
1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
3、其他内资持股 48,397,650 16.51% -1,946,325 -1,946,325 46,451,325 15.85%
 其中：境内非国有

法人持股 48,397,650 16.51% -1,946,325 -1,946,325 46,451,325 15.85%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%
5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0.00%
二、无限售条件股份 244,752,350 83.49% 1,946,325 1,946,325 246,698,675 84.15%
1、人民币普通股 244,752,350 83.49% 1,946,325 1,946,325 246,698,675 84.15%
2、境内上市的外资

股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%
三、股份总数 293,150,000 100.00% 0 0 293,150,000 100.00%

欣龙控股（集团）股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

（二）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 24,141

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
海南筑华科工贸有限公

司 境内非国有法人 15.25% 44,691,223 44,505,000 44,500,000

赵永生 境内自然人 1.95% 5,719,628 0 0
陈君昊 境内自然人 1.31% 3,849,200 0 0
陈古云 境内自然人 1.04% 3,035,100 0 3,000,000
周锋 境内自然人 0.97% 2,840,000 0 0
海南欣安实业有限公司 境内非国有法人 0.66% 1,946,325 0 1,946,325
中国光大银行股份有限

公司海口分行 境内非国有法人 0.66% 1,946,325 1,946,325 0

邓心瑶 境内自然人 0.55% 1,619,701 0 0
浦巍中 境内自然人 0.55% 1,600,000 0 0
河南中润投资有限公司 境内非国有法人 0.51% 1,500,327 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
赵永生 5,719,628 人民币普通股
陈君昊 3,849,200 人民币普通股
陈古云 3,035,100 人民币普通股
周锋 2,840,000 人民币普通股
海南欣安实业有限公司 1,946,325 人民币普通股
邓心瑶 1,619,701 人民币普通股
浦巍中 1,600,000 人民币普通股
河南中润投资有限公司 1,500,327 人民币普通股
西藏自治区信托投资公司 1,345,739 人民币普通股
詹世杰 1,326,000 人民币普通股
上述股东关联关系或一

致行动的说明 公司未知上述股东存在关联关系及属于一致行动人。

五、董事、监事、高级管理人员情况

（一）报告期内公司董事、监事及高管人员没有持有公司股票。

（二）报告期内公司董事、监事及高管人员发生了部分变动。

1、报告期内，公司董事会杨晓伟先生辞去董事职务；

2、报告期内，经公司 2011 年第二次临时股东大会审议通过，补选骆建政先生为本公司

第四届董事会董事；

3、报告期内，经公司董事审议，同意聘任郝钢毅先生为公司高级管理人员，担任公司营

销总监职务。

欣龙控股（集团）股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

六、董事会报告